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Angående udarbejdelse af V.V.M.-
redegørelse for omfartsvej i Jammerbugt Kommune. 

Vi er en arbejdsgruppe- bosat omkring Birkelse, Røgild, Arentsminde og Halvrimmen, der gerne overfor 
Trafikministeriet vil påpege nødvendigheden af en V.V.M.- undersøgelse, der må resultere i etablering af 
en omfartsvej i vores del af Jammerbugt kommune. 

Det daglige trafikpres på A 11 er stort: Lastvognstog, landbrugsmaskiner, pendlere til Aalborg-området, 
kollektiv trafik, skoleelever og anden såkaldt "blød" trafik, redningstjenester m.m. skal igennem de små 
byer. 
Det er uholdbart med en hovedvej gennem byerne, en hovedvej med fartbegrænsninger. På visse steder er 
max-hastigheden nedsat til 30 km i timen. Der er også trafikchikaner, hvilket i pressede situationer udgør 
endnu en forhøjet risiko ved ambulancekørsel og anden redningstjeneste. 
En omfartsvej er påkrævet for at afbøde de nuværende forhold med faremomenter og støjgener. 
Det er vores overbevisning, at det ikke blot vil være en sikkerhedsmæssig trafikfordel at fa trafikken ledet 
uden om byerne. En omfartsvej vil medføre trivsel og velfærd for borgerne. 
Når byerne ikke længere er delt på langs, vil der være større mulighed for udvikling af lokalsamfundene. 
En god infrastruktur kan være med til at tiltrække tilflyttere, Med nye initiativer kan der skabes bedre 
erhvervsmuligheder i området. Der skal ske udvikling—ikke afvikling af vores landsdel! 

Med hensyn til udvikling vil omfartsvejen også få stor betydning for vores profilering af Nordjylland som 
turistområde. Der vil blive bedre forbindelse til vore turistområder ved vestkysten såvel som til den 
østlige del, da der vil blive bedre sammenhæng med den kommende tredje limfjordsforbindelse. 
Også adgangen til diverse færgeforbindelser vil blive lettet for hele egnen. 
En snarlig V.V.M.- undersøgelse, der tager alle forhold i betragtning, imødeses af os med forventning. 
Der er mange hensyn at tage til det omkringliggende samfund, bl.a. til naturbeskyttede områder. 
Men vi ser frem til, at Jammerbugt Kommune far en omfartsvej, så hele egnen kan blive del af en større 
sammenhæng- fra VEST til ØST. 
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